



Tjänsteställe, handläggare  
Infrastruktur & samhällsplanering, Dino Keljalic  
Telefon: 0196023934, dino.keljalic@regionorebrolan.se

Datum  
2022-11-16

Beteckning  
Bilaga

## Om samarbetet Botniska korridoren

Om Botniska korridoren:

Samarbetet Botniska korridoren är ett gemensamt infrastrukturarbete mellan de sju regionerna Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland, Jämtland-Härjedalen, Dalarna, Gävleborg och Örebro som tillsammans utgör två tredjedelar av Sveriges yta.

Syfte:

Samarbetets syfte är att stärka transportinfrastrukturen och förbättra förbindelserna mellan norra/mellersta Sverige och övriga Europa, samt knyta samman norra Skandinavien, genom att ta fram ett gemensamt förslag till hur infrastrukturen kan byggas ut. Engagemanget bygger på en övertygelse om att infrastruktur knyter samman kommuner, regioner och länder. Infrastruktur underlättar för människor och för företag att utvecklas och växa. God infrastruktur skapar jobb och ger tillväxt, och kan också lösa klimatkrisen.

En viktig uppgift är att visa varför och hur Botniska korridoren bidrar till att stärka Sverige och EU. Genom samarbetet vill regionerna samla och stärka sitt påverkansarbete för gemensamt prioriterade infrastrukturinvesteringar i norra och mellersta Sverige. Botniska korridorens prioriterade infrastrukturobjekt är Norrbotniabanan, Nya Ostkustbanan och Godsstråket genom Bergslagen.

Botniska korridorens uppdrag

BK-samarbetet driver på för att Botniska korridoren ska färdigställas. Påverkansarbete utgör en hörnsten i samarbetet där det är viktigt att informera politiker och andra relevanta beslutsfattare om varför Botniska korridoren är viktig. Arbetet riktas framförallt mot den nationella nivån samt EU-nivån. BK-samarbetet vänder sig därför till politiker på riksnivå, framförallt inom regeringen och riksdagen, men också till politiker inom EU. Man arbetar även för att sprida budskap till viktiga myndigheter och institutioner, både inom

Postadress  
Region Örebro län  
Regionkansliet  
Box 1613, 701 16 Örebro  
E-post: [regionen@regionorebrolan.se](mailto:regionen@regionorebrolan.se)

Besöksadress  
Eklundavägen 2, Örebro  
Tel: 019-602 10 00  
Organisationsnummer: 232100-0164

Sverige, Norden och EU. Inom ramen för BK-samarbetet arbetar man med olika insatser som att ta fram faktarapporter, anordnar seminarier och arrangerar personliga möten med viktiga beslutsfattare på olika nivåer.

#### Organisation:

Arbetet är organiserat med en politisk styrgrupp samt en arbetsgrupp bestående av tjänstepersoner från alla deltagande regioner. Under projektperioden 2023-2026 kommer Region Västernorrland är projektägare.

#### Budget 2023-2026:

Projektets budget uppgår till 9 750 000 kr och finansieras gemensamt av regionerna utifrån en fördelningsnyckel baserad på respektive läns befolkningens mängd. Det är upp till varje region att besluta hur de finansierar sin del. För projektperioden 2023-2026 uppgår Region Örebro läns andel till totalt 1 500 000 kr, varav 750 000 kr finansieras med förvaltningsmedel och 750 000 kr finansieras med beviljade projektmedel från 1:1 Regionala utvecklingsmedel.

#### Aktiviteter kommande projektperiod:

Under projektperioden 2023-2026 planeras följande aktiviteter inom ramen för samarbetet:

- ta fram en gemensam plan för infrastrukturens utveckling och användning i norra och mellersta Sverige.
- arbeta för att påskynda utbyggnaden av de infrastrukturobjekt som är gemensamt prioriterade av de deltagande regionerna och som är utpekade och namngivna i rådande nationell plan.
- Upphandla nyttoanalys och konceptualisering av järnvägsförbindelsen Godsstråket genom Bergslagen.
- aktivt delta i de samverkansforum och liknande som är kopplade till arbetet med det transeuropeiska transportnätet, TEN-T.
- samordna arbetet med att säkerställa finansiering och påskyndande av regionernas gemensamma prioriteringar inom den kommande fyraåriga processen med framtagandet av nationell plan 2026-2037.
- samordna påverkansarbetet och stärka arbetet för en ökad medfinansiering från EU:s fond Connecting Europe Facility, (CEF).

- påverka arbetet med nationell plan så att den harmoniserar med de deltagande regionernas gemensamma prioriteringar med utgångspunkt i respektive regions regionala utvecklingsstrategi (RUS).
- löpnade arbete i arbets- och styrgrupp.
- löpande arrangera seminarier, externa aktiviteter och möten.